АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» декабря 2024 г. № 1317     п. Островское

Об установлении размера платы,
взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за
детьми, осваивающими
образовательные программы
дошкольного образования в
муниципальных учреждениях
Островского муниципального округа

Костромской области, осуществляющих
образовательную деятельность

В соответствии с частью 4 статьи 65 Федерального закона от 29
декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
на основании постановления администрации Костромской области от
09.12.2024 года № 437-а «О максимальном размере родительской платы за
присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных
организациях Костромской области», на основании Устава
муниципального образования Островский муниципальный округ

Костромской области, администрация Островского муниципального
округа Костромской области постановляет:

1. Установить следующий размер платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных
учреждениях Островского муниципального округа Костромской области,

осуществляющих образовательную деятельность:
1.1.  в группе для детей раннего возраста (10,5- часового пребывания)

– 115,07 рублей в день;
1.2. в группе для детей дошкольного возраста (10,5 - часового

пребывания) – 138,76 рублей в день;
1.3.  в разновозрастной группе (7-10,5 часового пребывания) – 127,96

рублей в день.

2. Признать утратившим силу постановление администрации
ОСТРОвского мунициIтzuIьного раЙона Костромской области от 20.09.2О2З
года Jф 604 <Об установлении размера платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в муницип₠шьных
учреждеНиях Островского муниципального района Костромской области,
осуществляющих образовательную деятельность).

3. КОНТРолЬ За исполнением настоящего постановления возложить на
ПеРВОГО ЗаМестителя главы администрации Островского муниципыIьного
округа Костромской области (Баранова О.А.).

4. НаСтояЩее постановление вступает в силу с 1 январ я 2025 года и
ПОДЛеЖИТ ОфИци₠tпЬному опубликования в информационном,бюллетене
<Районные новости).

Глава Островского
мунициII₠IJIьного о С. В. охотников